## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

|          |   | REDAÇÃO                   |
|----------|---|---------------------------|
| Ano 2023 | 1   | Plenário das Deliberações |
| RECEBIDO | □ Requerimento <b>X Indicação</b> □ Moção | N°. 500/2023              |
| Ass.:    | 1110ção                                   |                           |

Autor: VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT;

Senhores Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente à EXMA. PRIMEIRA DAMA DO ESTADO DE MATO GROSSO, Sra. Virginia Mendes, com cópia para a EXMA. SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, Sra. Grasielle Paes Silva Bugalho, solicitando a doação de cobertores e cestas básicas destinados a pessoas carentes no Município de Barra do Garças-MT.

**JUSTIFICATIVA:** Esta Indicação se justifica para que o Poder Público Estadual promova assistência social quanto à doação de cobertores e cestas básicas para os munícipes em situação de carência, considerando que as suas condições de hipossuficiência implicam na dificuldade dessas pessoas de subsistirem às suas necessidades básicas, principalmente quanto à aquisição de agasalhos (cobertores) e víveres (alimentos).

Desta feita, considerando a urgência e o Interesse Público que norteia a situação em comento, aguarda-se a sua efetivação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 03 de julho de 2023.

## GABRIEL PEREIRA LOPES Vereador – PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO Vereador – PSD Presidente Câmara Municipal de Barra do Garças – MT WANDERLI VILELA DOS SANTOS- PSB Vereador - PSB Presidente Comissão de Turismo Sust. e Desporto

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Dr. JAIME RODRIGUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Dr. GERALMINO ALVES R. NETO

Vereador - PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Dr. JAIRO GEHM Vereador - PRTB

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação

MURILO VALOES METELLO Vereador - REPUBLICANO

Vogal da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES

Vereador - PSB

Vogal Comissão de Obras Púb. Transporte, Comunicação Social e Meio Ambiente

HADEILTON TANNER ARAÚJO

Vereador - PSD

Relator da Comissão de Economia e Finanças

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES

Vereador - PROS

Presidente Comissão de Edu. Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher Defesa da Mulher

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR

Vereador - DEM

Relator da Comissão de Edu. Cul. Saúde, Assistência Social e

VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador - MDB

Vogal Comissão de Edu. Cul. Saúde, Assistência Social e Defesa da Presidente Comissão de Obras Púb. Trans., Comunicação Social e Mulher

RONAIR DE JESUS NUNES

Vereador - PSDB

Meio Ambiente

JAIRO MARQUES FERREIRA Vereador - REPUBLICANO

PAULO BENTO DE MORAIS Vereador - PL

Relator Comissão de Obras Púb. Transporte, Comunicação Social e Presidente da Comissão de Economia e Finanças Meio Ambiente

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO